36. El contingut complet del privilegi que es troba en l'Arxiu Històric Municipal de Barcelona, *Llibre vermell*, II, f. 221v, i *Llibre vert*, II, f. 36v, és el que exposo a continuació: «Nos Petrus, Dei gratia Rex Aragonum, Valencie, Maiorice, Sardinie et Corsice Comesque Barchinone Rossilionis et Ceritanie. Quia in generali curia quam Cathalanis in hac Civitate celebramus fuit nobis per illos de brachio Civitatum, villarum et locorum regalium oblatum, inter certera, capitulum infrascriptum: "Item cum in curia generali Montissoni domini Regis Alfonsi primi sit capitulum sequens: Item ordinamus et statuimus quod aliquis jureperitus non utatur in aliqua curia inquisitionibus advocacionibus neque de iudicamento donec examinatus fuerit per probos homines uniuscuiusque loci simul cum aliis sapientibus in iure et quod illi qui fuerint electi jurent quod fideliter se habebunt in advocacionibus et in aliis rebus in posse vicarii vel bajuli et dictorum proborum hominum dicti loci. Et illud idem fuerit ordinatum in dicta curia servari in medicis et chirurgicis. Et in curia Cervarie

Les autoritats municipals barcelonines van intentar el control de l'actuació dels advocats el 1399 per mitjà d'unes ordenances aprovades pel rei Martí que van crear el càrrec de prior de juristes.<sup>37</sup> Posteriorment, aquest mateix monarca va ordenar l'erecció d'altres col·legis professionals de lletrats a Girona el 1409 i a Lleida el 1410.<sup>38</sup>

L'activitat forense es caracteritzava des de l'època romana per la noblesa, ja que els que es dedicaven a les professions relacionades amb aquesta eren ciutadans d'alta condició social que prestaven els seus serveis de manera altruista; a més, com ja s'ha dit, es tractava d'un mode de viure que exigia l'ús de l'eloqüència, a l'aprenentatge de la qual s'havien de dedicar uns quants anys de vida i nombrosos recursos econòmics. Per tant, no tothom podia accedir a l'exercici de

---

celebrata per dominum regem Petrum, nunc regnantem, huiusmodi constitutiones in jureperitis et medicis fuerint confirmate, addito quod ipsi jureperiti nequeant advocare vel officium iudicis vel assessoris assumere nisi habeant quinque libros ordinarios Juris civilis vel saltem ordinarios juris canonici et quod ipsos ad minus audiverint per quinque annos in studio generali, de quo per iuramentum fidem facere teneantur; et idem in ipsa Curia fuerit ordinatum servari in medicis artis fise excepto quod sufficiat eos per tres annos in studio generali audivisse. Et in curia Montissoni celebrata per dictum dominum Regem Petrum fuerit ordinatum quod nullus jureperitus qui doctor vel approbatus non sit officium assessoris iudicis ac advocati gerere seu assumere non audeat vel presumat nisi prius in posse officialis ordinari iuraverit se per dictos quinque annos jus canonicum vel civile audivisse et quod per duos jureperitus examinatus fuerit et approbatus et idem in medicis. Et per dictam constitutionem probi homines cuiusque loci sint eiekti ab examinatione et juramenti prestacione predictorum, prout antea ipse examinatio et juramenti prestacio fieri debebant; et ex hoc utilitas rei publice non sequatur quia plerumque contingit aliquos esse admissos qui aliter admissi non fuissent. Quod fiat provisio confirmatoria primarum constitutionum quod dicta examinatio eorum fieri habeat per probos homines cuiuslibet loci simul cum aliquibus sapientibus in jure per eos eligendis et quod ipsi qui admissi fuerint jurent in posse eorum et vicarii vel baiuli ipsorum locorum ea que continentur in dictis constitutionibus. Et idem in medicis". Tenore presentis supplicacionis predictorum brachii supradicti annuentes benigne, placet nobis quod serventur prime Constitutiones predictae ipsas quod per universos et singulos officiales et subditos nostros Cathalonie observari volumus et iubemus. In cuius rei testimonium hanc fieri nostroque sigillo iussimus in pendenti muniri. Datum Barchinona Quartadecima die marcii Anno a nativitate Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> lx<sup>o</sup> nono nostroque regni tricesimo quarto. P. Cancellarius.» (Vegeu-ne la transcripció a l'Arxiu Particular Ferran Valls i Taberner, D-41/1936, f. 16 i 17).